[image: gerb_zhel]
Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
РЕШЕНИЕ

____ ____________ 2025 			                                                            №_______
г. Железногорск

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 07.07.2016 № 10-45Р «О Доске Почета ЗАТО Железногорск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 28 Устава ЗАТО Железногорск Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 07.07.2016 № 10-45Р «О Доске Почета ЗАТО Железногорск» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Приложение № 3 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам местного самоуправления и законности А.С. Федотова.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу после его принятия и подлежит опубликованию в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск

           С.Д. Проскурнин

            Глава ЗАТО г. Железногорск

                                  Д.М. Чернятин

Приложение
к решению Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск
от ______________2025 № _______

Состав
комиссии по рассмотрению кандидатур, предлагаемых для занесения
на Доску Почета ЗАТО Железногорск

Чернятин Дмитрий Михайлович – Глава ЗАТО г. Железногорск;
Вычужанин Роман Игоревич – первый заместитель Главы ЗАТО
г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству;
Носорева Светлана Игоревна – председатель ППО ФГУП «ГХК»
(по согласованию);
Перепелкин Александр Александрович – председатель территориального профсоюзного объединения ЗАТО Железногорск
(по согласованию);
Романенко Валентин Иванович – председатель ППО АО «РЕШЕТНЕВ» (по согласованию);
Ташев Семен Олегович – депутат Совета депутатов ЗАТО
г. Железногорск;
Харабет Алексей Иванович – депутат Совета депутатов ЗАТО
г. Железногорск;
Хмелева Жанна Анатольевна – руководитель МКУ «Управление культуры»;
Шелепов Глеб Владимирович – депутат Совета депутатов ЗАТО
г. Железногорск;
Волжанкина Елена Игоревна – главный специалист по кадрам отдела кадров и муниципальной службы управления по правовой и кадровой работе Администрации ЗАТО г. Железногорск, секретарь комиссии.

Пояснительная записка
к решению Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 07.07.2016 № 10-45Р «О Доске Почета ЗАТО Железногорск»

В соответствии с п.2.2 решения Совета депутатов ЗАТО
г. Железногорск от 07.07.2016 № 10-45Р «О Доске Почета ЗАТО Железногорск» для рассмотрения вопроса о занесении гражданина на Доску Почета ходатайство направляется Главе ЗАТО г. Железногорск не позднее
31 мая текущего года.
Рассмотрение кандидатур для занесения на Доску Почета осуществляется комиссией по рассмотрению кандидатур, предлагаемых для занесения на Доску Почета.
Настоящий проект решения подготовлен в связи с изменением наименования должности одного из членов вышеуказанной комиссии.

Председатель комиссии по вопросам
местного самоуправления и законности                                       А.С. Федотов
image1.jpeg